

گزارشی از نشست مشترک شکل‌های نساجی و پوشاک با حضور مسئولین صنعت نساجی نیازمند توجه ویژه مسئولین



نهصد و هشتاد و هشتیمین نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز یکشنبه مورخ بیست تیرماه در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد. در این نشست که علاوه بر اعضای هیات مدیره انجمن با حضور سرکار خانم مهندس جلودارزاده، نماینده محترم مجلس شورای اسلامی، سرکار خانم گلنار نصرالهی، مدیرکل



محترم دفتر نساجی و پوشاک وزارت صمت و آقای دکتر رحمانی، قائم مقام محترم وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تولید و مهندسی اصفهانیان (انجمن صنایع پوشاک ایران)، مهندس حریری (جامعه متخصصین نساجی ایران)، مهندس یکتا (اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک)، مهندس صاحب جمعی (انجمن ماشین سازان نساجی)، آقای پروینی (انجمن نساجی استان آذربایجان)، دکتر لطیفی (ریاست محترم دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر)، خانم پاک‌بین (انجمن طراحان لباس و پارچه)، آقای محرر (انجمن نساجی گیلان)، آقای آقاییگی و چیت ساز (انجمن نساجی البرز) برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات مختلف صنایع نساجی و پوشاک بحث و تبادل نظر شد.

مهندس مروج و آقای رییس‌زاده، طی سخنانی به حاضرین خیرمقدم عرض نمودند و ابراز امیدواری نمودند که تدام این نشست‌ها موجب همگرایی و هماهنگی بیشتر شکل‌های نساجی و پوشاک شود. در ادامه نشست و پیش از ورود به دستور جلسه به پیشنهاد حاضرین، مهندس رضا حمیدی گزارشی مختصری از سخنرانی خود در همایش روز ملی صنعت ارائه فرمودند و پس

از سخنان ایشان نمایندگان شکل‌های نساجی و پوشاک حاضر در جلسه طی سخنانی به طرح نظرات و دیدگاه‌های شکل‌های مذکور پرداختند- که شرح کامل فرمایشات ایشان را در شماره آتی مجله دنیای نساجی خواهید خواند- در ادامه این نشست آقای رئیس زاده دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران در جمع بندی مطالب ارائه شده توسط میهمانان و نمایندگان شکل‌های نساجی و پوشاک حاضر در این نشست، خطاب به آقای دکتر رحمانی قائم مقام وزیر در امور تولید به سرفصل مشکلات مربوط به موضوع قاچاق ادامه در صفحه ۳

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:

هند و بازار پوشاک ایران

کشور هند به علت افزایش میزان صادرات پوشاک کشورهای پاکستان، ویتنام و بنگلادش شاهد کاهش سهم پوشاک خود در منطقه شده است. از این روی برای جبران این کاهش حساب ویژه‌ای بر روی بازار مصرف پوشاک ایران باز کرده است. گویی که هر کشوری در این منطقه در صادرات خود با کاهشی رو برو می‌شود بازار مصرف کشور ما را برای برون رفت از مشکلات خود مناسب می‌داند. سوال این است که سهم تولید و صادرات پوشاک داخلی به چه میزان می‌باشد؟ و آیا ایران باید همواره مصرف کننده پوشاک تولید شده توسط دیگر کشورها باشد؟

مهندس محمد مروج حسینی؛ رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در ارتباط با این موضوع به نساجی نیوز گفت: هر چند انجمن صنایع نساجی پیش از این اعتراض خود را در این باره به وزارت صنعت و معدن و تجارت و دفتر صنایع نساجی و پوشاک ارائه داده است. اما با این حال هندی‌ها نمی‌توانند در تصاحب بازار پوشاک ایران موفق باشند. چرا که تولیدات پوشاک آنها توانایی رقابت با محصولات کشورهای چین و ترکیه را ندارد. پوشاک ترک با توجه به قیمت و کیفیت خود مشتریان خاص خود را در کشور ما پیدا کرده است. پوشاک چینی نیز به نسبت تولیدات کشور هند، بسیار ارزان قیمت است و نیاز قشر ضعیف جامعه که در آمد کمتری دارند را پاسخ می‌دهد. آنچه که باعث تعجب است این موضوع است که هندی‌ها بسیار امیدوار هستند که می‌توانند تعرفه‌های واردات کشور ما را به تدریج کاهش دهند. کشور ما تا به حال تجربه ورود کالای هندی را نداشته است و در عمل باید دید که واکنش بازار به ورود کالاهای این کشور چه خواهد بود.

علت عدم توانایی در صادرات پوشاک

وی قوانین و مقررات آشفته در کشور را عامل اصلی کاهش صادرات و افزایش واردات در کشور دانست و در ارتباط با صادرات پوشاک کشور گفت: در لیست اقلام صادراتی کشور ما کالای پوشاک هم وجود دارد و تولیدکنندگان ایرانی برای کشورهای آسیای میانه پوشاک صادر می‌کنند. اما متأسفانه هنوز تولید پوشاک در کشور ما صنعتی نشده است. یکی از قوانین موجود برای صنعتی شدن تولید پوشاک این است که به واحدهای تولیدی کوچک در تهران اجازه تولید داده نمی‌شود و آنها باید در فاصله ۱۲۰ کیلومتری تهران تولید کنند. بنابراین واحدها ترجیح می‌دهند در قالب اصناف فعالیت کنند.

وی افزود در حال حاضر تعداد واحدهای صنعتی شده در کشور ما از تعداد انگشتان یک دست کمتر می‌باشد و اکثر تولیدات کشورمان را واحدهای کوچک صنفی انجام می‌دهند که طبیعتاً این واحدها قادر به پرداخت هزینه‌های مارکتینگ و طراحی نمی‌باشند.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران علت عدم گرایش واحدهای صنفی به صنعتی شدن را ادامه در صفحه ۲

کالای با کیفیت ایرانی را حمایت کنیم



به گزارش نساجی نیوز مهندس رضا حمیدی عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران که بعنوان اولین سخنران همایش روز ملی صنعت و معدن که با حضور جمعی از مسئولین بلند پایه از جمله وزیر صنعت و معدن و تجارت و معاونین و مدیران کل و مدیران سازمانهای تحت پوشش و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای شکل‌های صنعتی و کارفرمایی و نمایندگان اتاق‌های بازرگانی و مدیران و کارآفرینان صنعتی کشور در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی سخن می‌گفت سخنان خود را در چهار بخش به شرح ذیل طبقه بندی کرد:

■ سخنی با دولتمردان:

۱- رکود: وضعیت موجود بازار نشان از رکود بی سابقه دارد که افزایش نرخ مالیات نیز بر آن دامن می‌زند. در چنین شرایطی در همه جای دنیا با کاهش مالیات از صنعتگران حمایت می‌شود تا با کمک صنایع بتوان از رکود به سمت رونق حرکت کرد.

۲- قاچاق: هر چند که اقدامات اخیر دولت در این راستا تا حد زیادی کارساز بوده است، اما تا به این لحظه هم صنعت و هم اقتصاد کشور آسیب‌های جدی از ورود کالای قاچاق را متحمل شده است. ادامه در صفحه ۲

کالای با کیفیت ایرانی را حمایت کنیم

۳- واردات: اگر مانع ورود کالاهای مشابه تولید داخلی به کشور شویم، میتوانیم تا ۵۰ درصد از رکود فعلی خارج شویم.

۴- مالیات: متأسفانه در حال حاضر تنها از قانون مداران مالیات اخذ می‌شود که این مسئله روز به روز آنها را ضعیفتر میکند.

۵- کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش: این عامل از مهمترین عواملی بوده است که کارخانجات را به تعطیلی کشانده است و یا موجب شده است که آنها با ظرفیت بسیار پایین به تولید ادامه دهند.

۶- نرخ بهره: نوسازی، بازسازی و توسعه صنایع تنها با ایجاد تسهیلات بانکی با سود یک رقمی امکان پذیر است.

۷- فساد: متأسفانه هرچه فساد بیشتر شود صنعت و اقتصاد بیشتر از مسیر خود منحرف می‌شوند.

۸- مسائل زیست محیطی: قانون جریمه ۱ درصد از فروش دردی را دوا نمیکند ضمن اینکه خود این قانون ایراد دارد و جریمه واحدها باید یک درصد از بخشهای آلاینده باشد نه از کل فروش.

۹- صادرات: کشور همسایه ما به واحدهای صادرکننده اش انواع سوسپاندها را ارائه می‌دهد که نتیجه اش این می‌شود که مراکز خرید و بازارهای کشور ما را به تصرف خود در آورده است.

وی در پایان این بخش از سخنانش به واردی از قبیل: توجه به کم آبی موجود، توجه به بخش خصوصی در تصمیمات دولتی، کمک به صنایع برای جبران هزینه‌های تولید و توزیع (هزینه‌های توزیع بعضاً به ۶۰ درصد می‌رسد)، توجه به قانون بهبود فضای کسب و کار رفع موانع تولید اشاره کرد و گفت: فوراً باید با چپاولگرهای میلیاردی مبارزه کرد زیرا در غیر این صورت مالیات برای تولیدکننده افزایش می‌یابد. باید به جایی برسیم که سود تولیدکننده از سود دلالی فزونی یابد.

■ سخنی با صنعتگران: مهندس رضا حمیدی در این بخش گفت: همه مشکلات به وجود آمده برای ما مربوط به کوتاهی دولت و دیگر نهادها و سازمان‌ها نیست و برخی از آنها به خود ما مربوط می‌شود. باید صبور باشیم و در نوسازی تلاش کنیم و ارتباط خود را با دانشگاه افزایش دهیم. علم و تکنولوژی در کنار هم حرکت می‌کنند.

باید به کیفیت تولید و استاندارد کالاهای تولید شده توجه داشته باشیم و مشتری مداری را فراموش نکنیم.

وی در ادامه افزود: واحدهای تولیدی باید در مصرف انرژی یک بازنگری داشته باشند. در حال حاضر مصرف انرژی تولیدکنندگان کشور ما دو برابر رقبای ترک است در حالیکه GDP کشور ما نصف آنهاست.

■ سخنی با رهبری: مقام معظم رهبری همواره رهنمودهای برجسته‌ای در زمینه اقتصاد، صنعت، قاچاق، و صادرات و واردات داشته‌اند. از ایشان تقاضا داریم دستور تشکیل کمیته‌ای برای پیگیری سخنانشان را صادر فرمایند.

■ سخنی با مردم: ملت بزرگ ایران با خرید کالای با کیفیت ایرانی نه تنها می‌توانند به رشد صنایع کمک کنند بلکه موجبات حفظ اشتغال فرزندان ایران زمین را فراهم می‌کنند.

هند و بازار پوشاک ایران

وی در ارتباط با آغاز مبارزه با کالای قاچاق از فروشگاه‌ها گفت: تعداد فروشگاه‌ها در داخل کشور بسیار زیاد است. ضمن اینکه برخی از این فروشگاه‌های بزرگ مورد حمایت نهادهای مختلفی هستند. به عنوان مثال: چندی پیش که از ورود کالای ته لنجی به داخل کشور ممانعت به عمل آمد، مغازه‌داران بندر لنگه به مدت یک هفته اعتصاب کردند. بنابراین به این دلیل که تعداد فروشگاه‌ها زیاد است و طبیعتاً قدرت زیادی هم دارند و مورد حمایت برخی از مقامات صاحب نفوذ و مقامات مسول شهرستان‌ها نیز می‌باشند برخورد با آنها کار ساده‌ای نیست.

وضعیت تاسف بار پنبه در کشور

مهندس مروج حسینی وضعیت پنبه و مواد اولیه را در کشور تاسف بار خواند و به نقل از قائم مقام وزارت صنعت و معدن و تجارت در امور صنعت گفت: مسائل و مشکلات این بخش باید از طریق شورای گفتگو مطرح شود که دولت را مجاب به پاسخگویی کند. این مشکلات از طریق وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر جهاد کشاورزی قابل حل است. رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی در ادامه گفت: پیش از این، پنبه وارداتی از کشور ازبکستان وارد کشور ما می‌شد. اما در حال حاضر واردات این کالا باید از دیگر کشورها انجام شود که مانع اصلی آن وزارت جهاد کشاورزی است و علت آن، ظاهراً حمایت از پنبه داخلی است. وی افزود در حال حاضر حدود ۴۵ هزار تن پنبه در داخل کشور تولید می‌شود. در حالیکه نیاز به پنبه در داخل کشور در حدود ۱۶۰ تا ۱۸۰ هزار تن می‌باشد. متأسفانه نمایندگان مناطق پنبه خیز در کشور مانند: استان گلستان، همواره با اعمال نفوذ خود تعرفه پنبه را افزایش می‌دهند و مانع از ورود پنبه‌های وارداتی می‌شوند تا پنبه خود را با قیمت بالاتری به فروش برسانند. پنبه وارداتی از ازبکستان هم تا این لحظه به این دلیل بدون مزاحمت وارد می‌شد که با ارز آزاد خریداری می‌شد.

راهکار برای خروج از رکود

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران راه خروج از رکود را افزایش در میزان صادرات دانست و گفت: هرچند در کشور ما در بسیاری از بخشها توانایی رقابت با کالای دیگر کشورها به لحاظ قیمت تمام شده و کیفیت وجود ندارد. اما نقطه قوت صنعت نساجی کشور ما تولید و صادرات فرش ماشینی است. زیرا تولیدات داخلی فرش ماشینی به لحاظ طرح و کیفیت و قیمت تمام شده دارای مزیت نسبی است. به طوری که در حال حاضر ۵۰ درصد از صادرات صنعت نساجی کشور به فرش ماشینی اختصاص دارد. به اعتقاد وی با تقویت این بخش از صنعت می‌توانیم صادرات فرش ماشینی را به شدت افزایش دهیم. چرا که رقبای ما توانایی تولید نوع محصولی که کشور ما در این بخش تولید می‌کند را ندارند. بنابراین می‌توان با افزایش صادرات تولیدات این بخش از صنعت، چرخ دیگر صنایع را نیز به حرکت درآورد و به مرور زمان از رکود به سمت رونق حرکت کرد.

مسائل کارگری دانست و گفت: بخش پوشاک بیشترین میزان اشتغال را نسبت به دیگر بخشها در بر دارد. متأسفانه قانون کار در کشور ما نه تنها از کارفرما بلکه از کار نیز حمایت نمی‌کند و تمام توجهش معطوف به حمایت از کارگر است. در حالیکه این قانون در عمل از کارگر هم حمایت نمیکند. زیرا حمایت از کارگر و کارفرما در گرو حمایت از بقای کار است. اگر کار وجود نداشته باشد کارگر و کارفرمایی وجود ندارد که از آنها حمایت شود. متأسفانه در حال حاضر قوانین کار به صورتی است که عملاً کار را تعطیل می‌کند. وی در ادامه اضافه کرد: مسائل و مشکلاتی که قوانین کار و تامین اجتماعی بوجود می‌آورد موجب می‌شود، کارفرما از اینکه تعداد زیادی کارگر را در یک مکان مشغول به کار کند بیم داشته باشد. بنابراین سرمایه‌گذاران صنعت نساجی، بخشهایی را برای سرمایه‌گذاری انتخاب می‌کنند که کمترین میزان کارگر را به خود اختصاص داده‌اند و سرمایه‌بر هستند تا کارگر بر مانند: فرش ماشینی، موکت و الیاف سازی. عوامل ذکر شده در فوق باعث می‌شود که سرمایه‌گذاران تمایلی به سرمایه‌گذاری در بخش پوشاک نداشته باشند. تجربه نشان داده که سرمایه‌گذاری در پوشاک پیش از این هم با مشکل مواجه شده است. به عنوان مثال: شرکت جین مد که یک واحد بسیار فعال بود و لباس جین تولید میکرد تعطیل شد و در فروشگاه داری که مشکلات کمتری هم داشت سرمایه‌گذاری کرد.

آنتی دامینگ هندی‌ها برای رنگ و مواد شیمیایی وارداتی از ایران

مهندس محمد مروج در این باره به نساجی‌نور گفت: مسئولیت برخورد با این مسئله به عهده سازمان توسعه و تجارت و وزارت امور خارجه است که در برابر این کار مقابله به مثل انجام دهند و تعرفه کالاهایی که آنها به کشور ما صادر می‌کنند نیز افزایش دهند. کاری که کشور ترکیه بارها با کشور ما کرده است. متأسفانه علیرغم اعتراضات فراوان تولیدکنندگان داخلی، از سوی مسئولین به این مسئله توجهی نمی‌شود و تنها کسی که به این موضوع واکنش نشان داد و به طور جدی آن را دنبال کرد وابسته بازرگانی ایران در کشور ترکیه بود. افزود: کشورهایی که در یک پیمان منطقه‌ای قرار دارند، نمی‌توانند به تنهایی در تعرفه خود تغییراتی ایجاد کنند. مگر آنکه این تغییرات با توافق همگانی صورت گیرد. اما این تغییرات تعرفه‌ای توسط دیگر کشورها بر علیه ایران صورت می‌گیرد که وزارت امور خارجه و سازمان توسعه تجارت باید پیگیری‌های لازم را در این زمینه انجام دهند.

صدور آئین نامه مبارزه با قاچاق

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی اذعان داشت: آئین نامه مبارزه با قاچاق که اخیراً از سوی وزارت صنعت و معدن و تجارت صادر شده است، تا حدودی در دل قاچاقچیان ترس و دلهره ایجاد کرده است. در واقع از زمانی که مقام معظم رهبری رهنمودهایی در حوزه مبارزه با قاچاق کالا داشته‌اند، برخورد به مراتب جدی تری با موضوع قاچاق شده است.

قابل توجه اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران

با توجه به حجم بالای اطلاعیه‌های مندرج در سایت انجمن صنایع نساجی ایران و محدودیت صفحات بولتن رشته‌ها و بافته‌ها، توصیه می‌شود جهت اطلاع از آخرین بخشنامه‌ها، قوانین و اطلاعیه‌های واصله به دبیرخانه انجمن به سایت انجمن به نشانی www.aiti.ir مراجعه فرمایید.

قابل توجه اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران: مصوبه جلسه یکصد و بیست و نهم شورای عالی حفاظت فنی در خصوص مشاغل سخت و زیان آور

مدیران کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی سراسر کشور سلام علیکم

احتراما همانگونه که استحضار دارید صیانت نیروی کار، حفظ سلامت جسمی، بهداشت روحی و روانی و شادابی و نشاط نیروی کار به عنوان ارزشمندترین سرمایه‌های نامشهود کشور از جمله مهمترین رسالت معاونت روابط کار محسوب می‌گردد. در راستای انجام این رسالت خطیر ملی و با هدف پیشگیری از بیماری‌های شغلی که سالانه به طور میانگین و به صورتی خاموش جان شیرین بیش از ۱۱ هزار نیروی کار را خصوصاً در سال‌های آغازین بازنشستگی‌های پیش از موعد در مشاغل سخت و زیان آور به کام مرگ فرو می‌برد، سالم سازی محیط کار از آلاینده‌های مضر و خطرناک توسط کارفرمایان محترم و شرکت‌های دانش بنیان صاحب تخصص با همکاری دستگاه‌های وظیفه مدار مرتبط از جمله وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و صنعت، معدن و تجارت در تعاملی پویا با مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار و سایر وزارتخانه‌ها و نهادهای همکار عضو شورای عالی حفاظت فنی در دستور کار جدی این شورای عالی سرنوشت ساز قرار گرفته است. بر این اساس به پیوست تصویر مصوبه یکصد و بیست و نهمین نشست مورخ ۹۴/۱۲/۱۷ شورای عالی حفاظت فنی با موضوع احصاء فعالیت‌های سخت



و زیان آور گروه (ب) موضوع بند (ب) ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی کارهای سخت و زیان آور از ۱۰۶۶ عنوان شغلی به ۱۳ فعالیت کاری به عنوان چارچوبی شفاف و غیر قابل تفسیر به منظور وحدت رویه و پرهیز جدی از هرگونه اعمال سلیقه ارسال می‌گردد، شایسته است تصویب نامه مذکور را در اسرع وقت به اعضای کمیته‌های استانی ابلاغ فرمایید. **سید حسن هفده - معاون وزیر و رئیس شورای عالی حفاظت فنی**

تصمیمات متخذ در جلسه روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۱۷ شورای عالی حفاظت فنی

کارهای سخت و زیان آور گروه (ب) موضوع بند (ب) ماده ۱ آیین نامه اجرایی

در راستای

سیاستگذاری

۷ آیین نامه اجرایی

موضوع تصویب

نامه شماره ۱۵۳۶۵/

۳۶۰۰ هـ مورخ

۱۳۸۶/۲/۵ و به

استناد ماده ۱۱ آیین

نامه مذکور: کارهای

گروه (ب) موضوع

بند (ب) ماده ۱ توسط

شورای عالی حفاظت

فنی به شرح ذیل

تصویب گردید:

الف- فعالیت‌های ذیل بند (د) ماهیتا سخت و زیان آور بوده و با بکارگیری تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر فنی توسط کارفرما، اگرچه صفت سخت و زیان آوری آنها کاهش یافته ولی حذف نگردیده است. ب- در تطبیق و تشخیص مشاغل گروه (ب) توسط کمیته‌های استانی ماهیت شغل و عدم امکان رفع صفت سخت و زیان آوری مطابق بند مذکور ملاک عمل می‌باشد و خارج از موارد ذیل پس از رعایت ماده ۲ آیین نامه اجرایی و تبصره آن و با تایید کمیته‌های استانی برابر مقررات می‌تواند جزو گروه (الف) محسوب گردد. ج- مشاغل مدیریتی، سرپرستی، پشتیبانی، خدماتی، اداری، کارشناسی، نظارتی و نظایر آنها که استمرار فعالیت فرد در خارج از محل فعالیت و شرح شغل مشمولین گروه (ب) مشاغل سخت و زیان آور می‌باشد، از مشمول گروه مذکور خارج است. د- بجز کارهای در معرض پرتوهای یونساز و مواد رادیو اکتیو به تشخیص سازمان انرژی اتمی که مشمول قانون حفاظت در برابر اشعه مصوب مورخ بیستم فروردین ماه ۱۳۶۸ مجلس شورای اسلامی و اصلاحات بعدی آن و سایر قوانین و مقررات مربوطه قرار می‌گیرند، فعالیت‌های گروه (ب) به شرح ذیل می‌باشند:



- ۱- کار در معادن اعم از تحت الارضی یا سطح الارضی که ایجاب می‌نماید کارگر در تونل‌ها و راهروهای سرپوشیده به استخراج بپردازد.
 - ۱-۱- کار استخراج شامل جدا کردن یا منفرج ساختن مواد از سطح کار، حمل مواد عملیات مربوط به انفجار، اداره تاسیسات آب و برق در داخل معدن و به طور کلی هرگونه مباشرت و نظارتی که ایجاب نماید کارگر در تونل‌ها، راهروها یا میله‌های معدن انجام وظیفه نماید، می‌باشد.
- ۲- کار در حفر قنوت، چاه‌ها، فاضلاب‌ها، تونل‌های زیرزمینی و مخازن سربسته.
- ۳- تخلیه و حمل مواد مذاب از کوره‌های مشغول به کار و کار مستمر در مجاورت کوره‌های ذوب به نحوی که کارگر در معرض مستقیم حرارت یا بخارات زیان آور متصاعد از کوره باشد.
- ۴- کارگری که مستقیماً یا مستمراً در امر تولید در کارگاه‌های دباغی، سالامبورسازی و روده‌پاک‌کنی اشتغال دارد و کار مستمر در گنداپروها- جمع آوری، حمل و دفن و بازیافت زیاله به صورت غیر مکانیزه
- ۵- کارگری که مستمراً به امر جمع آوری و انتقال و انبار کردن کود (نظافت مستمر طویله، اصطبل، سالن‌های پرورش طیور) در واحدهای دامداری و طیور اشتغال دارد.
- ۶- کار مستر و مداوم در فضای باز و در ارتفاع بیش از پنج متر از سطح مبنا بر روی دکل‌ها، اتاقک‌های متحرک، داربست‌ها و اسکلت‌ها.
- ۷- کار مداوم بر روی خطوط و پست‌های انتقال برق با فشار شصت و سه کیلو ولت و بالاتر.
- ۸- مشاغل شن پاشی، پخت آسفالت دستی، قیرپاشی و مالچ کشی.
- ۹- کار در محل‌های با فشار محیط غیر معمول از قبیل غواصی.
- ۱۰- کار مستمر در محیط‌هایی با فشار صوتی بسیار بالا که امکان کنترل یا حذف آن در محیط یا حفاظت از دستگاه شنوایی با وسایل حفاظت فردی امکان پذیر نمی‌باشد.
- ۱۱- کار در امور سمپاشی باغات و اشجار و مزارع و ضدعفونی اماکن و طویله‌ها و آشیانه‌های مرغداری در زمان سمپاشی.
- ۱۲- کارگری که مستقیماً در امر تولید و ترکیب سموم و حشره کش‌ها در زمان انجام کار اشتغال دارد.
- ۱۳- کار با وسایل دارای ارتعاش که با وجود رعایت مقررات حفاظت فنی و ایمنی در حد غیر معمول باشد و برای سلامتی کارگر زیان آور باشد. با توجه به ظرفیت مذکور در آیین نامه در صورت ضرورت و پیشنهاد کمیته‌های استانی هر شش ماه یک بار فعالیت‌های مصوب فوق قابل طرح در شورای عالی حفاظت فنی خواهد بود.

خبر

ادامه از صفحه ۱

صنعت نساجی نیاز مند توجه ویژه مسئولین

و اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم، قانون مشاغل سخت و زیان آور در صنایع نساجی، بحث بدهی‌های ارزی موضوع ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید، مشکلات مربوط به تأمین مواد اولیه مورد نیاز این صنعت و برابری نرخ ارز و تأمین نقدینگی مورد نیاز صنعت بعنوان رؤس موارد مطرح شده اشاره فرمودند.

پس از سخنان آقای رئیس زاده، خانم نصرالهی مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صمت به ارائه آمار و ارقام صادرات و تولید در صنعت نساجی پرداختند و از کارهای مازای در تدوین سند راهبردی توسط نهادهای مختلف انتقاد نمودند و از تشکل‌های نساجی و پوشاک خواستند که به جای طرح مسائل کلان و کلی گویی، بر روی موضوعات و مشکلات مشخص تمرکز شود تا به نتیجه مطلوب برسد.

همچنین نصرالهی از گشایش اعتبار یکصد میلیون دلار از طرح‌های صنایع نساجی از محل صندوق توسعه ملی خبر داد و با اشاره به بخشنامه و صورتجلسه مورخ ۹۵/۰۴/۱۹ در کارگروه ملی پوشاک، پیگیری‌های جدی وزارتخانه در خصوص مبارزه با قاچاق کالا و ثبت برندهای تجاری را به اطلاع حاضرین رساند. پس از سخنان ایشان مهندس سهیلا جلودارزاده که خود از مهندسين و متخصصین صنایع نساجی و دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر است طی سخنانی با اشاره به سوابق همکاری با انجمن صنایع نساجی ایران در حل مشکلات مربوط به این صنعت در سال‌های گذشته، زمینه‌ها و پتانسیل‌های مجلس دهم را بسیار مساعدتر و مناسب‌تر از گذشته دانستند و از انجمن‌های نساجی خواستند تا مجدداً همت کنند و با تشکیل کارگروهی مشکلات کلان حوزه صنعت و مشکلات خاص صنعت نساجی را با مجلس مطرح کنند و طرح توسعه و پیشرفت صنعت نساجی و پوشاک را پیگیری کنند.

در ادامه نیز آقای دکتر رحمانی ضمن تشکر و خیر مقدم به حضار به نقش و جایگاه تشکل‌ها و بخصوص انجمن صنایع نساجی ایران اشاره نمودند و صنعت نساجی، پوشاک و چرم و کفش را صنعتی خاص در کشور دانستند.

ایشان با اشاره به منابع و مشکلات، فرصت‌ها و تهدیدها و مطالعات انجام شده در حوزه صنعت و صادرات، صنعت نساجی و پوشاک را جزء چند صنعت پیشران وزارت صنعت، معدن و تجارت دانستند و بحث مبارزه با قاچاق را در صنعت نساجی و پوشاک بسیار ضروری دانستند همچنین با اشاره به میزان اشتغالزایی این صنعت، صنایع نساجی و پوشاک را صنعتی استراتژیک برای کشور دانستند.

ایشان در جمع بندی مطالب خود قول مساعد دادند که جلسات مستمری را با حضور نمایندگان تشکل‌های نساجی و پوشاک در وزارت صمت برگزار کنند و مسائل و مشکلات واحدهای نساجی و پوشاک را به صورت مؤثرتری پیگیری کنند که بدین منظور لازم است که تشکل‌ها گزارشات و تحلیل‌ها و مطالب خود را به صورت کلاس‌بندی شده به وزارتخانه ارائه دهند و وزارتخانه نهایت همکاری خود را جهت تشکیل جلسات مشترک با سایر نهادها و سازمان‌های ذیربط بعمل خواهد آورد تا نسبت به حل و فصل این مشکلات اقدام شود.

در پایان مقرر گردید انجمن صنایع نساجی ایران با تدوین گزارش خلاصه حاوی مشکلات، ارائه راهکارها جهت ارائه به جناب آقای دکتر رحمانی اقدام و ایشان پس از دریافت گزارش در اسرع وقت جلسه مشترکی با حضور مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک و نمایندگان انجمن و سایر تشکل‌های همگن برگزار نماید تا اثناً... نسبت به حل تدریجی معضلات عمومی و اختصاصی صنعت نساجی و پوشاک اقدام گردد.

انتخاب شرکت‌های عطری نخب قم و تارا ریس آریا به عنوان واحد نمونه تولیدی صنعتی استان قم و دریافت لوح از ریاست محترم مجلس شورای اسلامی را تبریک عرض نموده و موفقیت بیش از پیش برای مدیریت و پرسنل این دو مجموعه آرزومندیم.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران

در مراسم روز ملی صنعت و معدن که در سالن اجلاس سران برگزار شد در بخش صنایع نساجی از شرکت‌های دسترنج رضا باف، اطلس پود و نساجی خوی با اهدای تندیس تقدیر به عمل آمد. این موفقیت را به مدیریت و متخصصین و کارکنان این واحدها تبریک عرض می‌نماییم و توفیق بیش از پیش برای ایشان مسالت داریم.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران

بخشنامه گمرک در خصوص تسهیل و روانسازی امر صادرات و اعطای مشوق های صادراتی

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت انجمن صنایع نساجی ایران به نشانی www.aiti.ir مراجعه فرمایند.



شماره و اطلاعات

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵

گزارشی از کارگاه آموزشی با موضوع اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم در دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران اصلاحات قانون مالیات‌های مستقیم از ابتدای سال ۱۳۹۵ لازم الاجراست



رسمی و عادی نمی‌تواند از ۸۰ درصد جدول ارزش املاک (تهیه شده توسط سازمان امور مالیاتی) کمتر باشد.

۵. اخذ مالیات اجاره از واحدهای مسکونی خالی از سال دوم به بعد به صورت تصاعدی.

۶. ارزش معاملاتی املاک توسط کمیسیون تقویم املاک تعیین می‌شود که در سال اول اجرای قانون اصلاحی معادل دو درصد قیمت روز منطقه خواهد بود و در سالهای بعد سالانه دو واحد افزایش می‌یابد تا اینکه ارزش معاملاتی هر منطقه به بیست درصد میانگین قیمت‌های روز برسد.

۷. الزام شهرداری‌ها به گزارش نمودن هر فقره صدور پروانه ساختمان و پایان کار اشخاص به سازمان امور مالیاتی در شهرهای بالای یکصد هزار نفر جمعیت به منظور تشکیل پرونده مالیاتی.

۸. اخذ مالیات از سود حاصل از ساخت و فروش هر نوع ساختمان علاوه بر مالیات نقل و انتقال.

۹. نرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیر دولتی مازاد بر معافیت مالیاتی سالانه مقرر، ۱۰ درصد تا هفت برابر آن؛ و نسبت به مازاد آن ۲۰ درصد است.

۱۰. پرداخت‌های کارفرمایان به اشخاص حقیقی از قبیل حق مشاوره، حق حضور در جلسات، حق تحقیق و حق پژوهش مشمول مالیات مقطوع به نرخ ده درصد خواهد بود.

۱۱. موعد تسلیم اظهارنامه مالیاتی مودیان مالیاتی پایان خرداد هر سال خواهد بود.

۱۲. مالیات تکلیفی موضوع ماده ۱۰۴ ق.م.م حذف خواهد شد.

۱۳. نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی حداقل ۱۵ و حداکثر ۲۵ درصد به صورت تصاعدی خواهد بود.

۱۴. شرط پذیرش هزینه‌های پرداختی قابل قبول مالیاتی بالاتر از ۵۰ میلیون ریال پرداخت از طریق سیستم بانکی است.

۱۵. افزایش بهای ناشی از تجدید ارزیابی داراییهای اشخاص حقوقی با رعایت استانداردهای حسابداری مشمول پرداخت مالیات بر درآمد نمی‌باشد.

۱۶. بانکها و موسسات مالی موظف به ارائه گردش کلیه حسابهای بانکی اشخاص اعم از جاری و سپرده به سازمان امور مالیاتی خواهند بود.

۱۷. ایجاد واحد بازرسی مالیاتی در سازمان امور مالیاتی کشور به منظور کنترل دفاتر، اسناد و مدارک مودیان مالیاتی اعم از دستی و ماشینی.

۱۸. الزام دفاتر اسناد رسمی به ارسال یک نسخه از اسناد و کالتی بلا عزل تنظیمی در خصوص اموال منقول و غیر منقول و حقوق مالی حداکثر ظرف یک ماه به سازمان امور مالیاتی کشور.

۱۹. جریمه عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی مودیان مشمول قانون سی درصد مالیات متعلق و برای سایر مودیان ده درصد مقرر شده است.

۲۰. جرایم و مجازات‌های متخلفین مالیاتی به میزان قابل توجه افزایش یافته و بعلاوه جرایم جدیدی تحت عنوان جرایم مالیاتی با مجازات‌های تزییری درجه شش پیش بینی شده است.

بدون تردید اجرای اصلاحیه جدید قانون مالیات‌های مستقیم مصوب مجلس نهم، از ابتدای سال ۱۳۹۵ را می‌توان مهمترین موضوع مالیاتی سال‌های اخیر دانست قانونی که علیرغم چکش کاری‌های بسیار در اتاق‌های بازرگانی در نهایت بدون هماهنگی و همکاری با بخش خصوصی و در سکوت خبری در نهایت به تصویب مجلس نهم رسید.

و پس از آن تحلیل‌ها و نقدهای بسیاری بر این قانون صورت پذیرفت و رسانه‌های مختلف به تشریح عواقب و تبعات اجرای این قانون پرداختند و گرچه اتفاق نظر بر اجرای کامل و عادلانه قانون مالیات وجود دارد لیکن این نگرانی وجود دارد که در شرایط فعلی که عدالت مالیاتی محقق نشده است و آمارهای منتشره حاکی از فرار مالیاتی بخش بزرگی از اقتصاد کشور است و واحدهای تولیدی در رکود بی سابقه‌ای به سر می‌برند اجرای سخت گیرانه این قانون موجب تعطیلی واحدهای تولیدی و بیکاری احتمالی خیل عظیمی از شاغلین گردد.

علی‌احال عزم جدی سازمان امور مالیاتی به اجرای اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم از ابتدای سال ۹۵ موجب شد تا انجمن صنایع نساجی ایران نیز در راستای ارائه خدمت به اعضای خود در این خصوص اطلاع‌رسانی‌های متعددی را بعمل آورد و با درج آیین نامه‌ها و بخشنامه‌ها و اصلاحیه قانون مذکور در رسانه‌های مکتوب و مجازی خود نسبت به برگزاری سمینارهای آموزشی برای اعضا با موضوع آشنایی با قوانین مالیاتی اقدام نماید.

عصر روز شنبه ۲۶ تیرماه نیز سالن کنفرانس انجمن صنایع نساجی ایران میزبان جمع کثیری از مدیران عامل و مدیران ارشد مالی شرکت‌های عضو انجمن بود که به منظور شرکت در کارگاه آموزشی مالیاتی با تمرکز بر آشنایی با اصلاحیه مالیات‌های مستقیم دور هم جمع شده بودند.

دکتر حسین وکیلی معاون سابق سازمان امور مالیاتی مدرس این کارگاه آموزشی بود و با ارائه توضیحات مسوط در خصوص تاریخچه شکل‌گیری و تصویب این قانون به وظایف و تکالیف مودیان مالیاتی در خصوص اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم پرداخت. اهم اصلاحات قانون مالیات‌های مستقیم به شرح ذیل می‌باشد ولیکن با توجه به اهمیت موضوع و حساسیت‌های اجرایی سازمان امور مالیاتی در خصوص اجرای این قانون از ابتدای سال ۹۵ اکیدا به اعضای محترم انجمن توصیه می‌گردد تا متن کامل قانون مذکور را از سایت انجمن دانلود و مورد مطالعه قرار دهند تا نسبت به انجام تکالیف قانونی خود در خصوص سازمان امور مالیاتی واقف گردند.

اهم اصلاحات قانون مالیات‌های مستقیم به شرح ذیل می‌باشد:

- اصلاح نرخ مالیات بر ارث و برخی ضوابط حاکم بر آن.
- منوع شدن بانکها و موسسات مالی و اعتباری و کلیه اشخاص حقوقی دولتی و غیر دولتی به تسلیم اموال و دارایی‌های متوفی به وراث قانونی آنها قبل از اخذ گواهی اخذ مالیات.
- وضع مالیات بر اموالی که به موجب وصیت یا نذر به وراث یا غیر وراث منتقل می‌شود.
- مبنای اخذ مالیات اجاره املاک در هر نوع قرارداد اعم از